ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana extensivo ao secretário

municipal de serviços públicos, Sr. Neildo Bezerra de Freitas Filho, no sentido de autorizar

e realizar a instalação de nova iluminação em LED em toda extensão da BR 330 (Rodovia

Barragem de Pedras) no trecho urbano entre Cidade Nova e Curral Novo.

A indicação realizada por esse parlamentar, se faz necessária para que possamos proporcionar

aos nossos munícipes, melhores condições de vida, bem como oferecer segurança, pois uma

boa iluminação pública contribui para uma melhor segurança e tranquilidade.

Ademais, estamos tratando de um perímetro urbano que é muito utilizado pelos transeuntes

durante o dia e a noite, para se deslocarem para colégios, igrejas, comércios, realização de

atividade física, pedal, praça pública e outros.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos

votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador
Assinado de forma digital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:014168135 PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.03.19 10:30:08

-03'00'

ROBSON MACHADO

78

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

Presidente

http://www.camaradejequie.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

http://www.camaradejequie.ba.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº /2025
	ROBSON MACHADO PEREIRA